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•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 736 484 470   po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

Vážení a milí spoluobčané,
společně vstupujeme 

do nového roku 2016. Člo-
věk by měl jít do nového ro-
ku s elánem a optimismem, 
vytknout si nové cíle a vzít 
si ponaučení z neúspěchů 
uplynulého roku. Přeji vám 
v roce 2016 pevné zdraví, 
mnoho štěstí, nezlomnou 
vůli k dosažení vytýčených 
cílů a splnění alespoň ně-

kterých tajných přání a tužeb. Nám všem přeji 
co nejvíce vzájemného porozumění.

Využívám také příležitosti ohlédnutí se 
za uplynulým rokem. Nebudu unavovat výčtem 
činností našeho města, ty shrneme v únorovém 
zpravodaji. Děkuji však všem, kteří se na nich 
podíleli - radním a zastupitelům města, členům 
výborů a komisí, zaměstnancům městského 
úřadu i organizací města. 

Dále upřímně děkuji všem spolkům, orga-
nizacím i jednotlivcům, kteří se v roce 2015 

podíleli na zdárném průběhu realizovaných akcí 
a všem občanům, kterým věci veřejné nejsou 
lhostejné, za jejich podporu. Děkuji rovněž těm, 
kteří svou reprezentací šíří dobré jméno našeho 
města v různých oblastech činnosti.

Především bych také chtěla velmi poděko-
vat Vám, milí občané, za Vaši pomoc a ochotu 
udělat něco ve prospěch našeho města. Je po-
těšující, že se zajímáte o dění v našem městě, 
o čemž svědčí Vaše velká účast například při 
rozsvěcení vánočního stromu, nebo při vypou-
štění balónků s přáním pro Ježíška. Věřím, že 
se v nadcházejícím roce nebudeme setkávat 
jen pracovně, ale i při jiných různých kulturních, 
sportovních i společenských událostech. 

Ještě jednou Vám přeji do přicházejícího 
roku především pevné zdraví, více radostí než 
starostí a nám všem přeji hodně tolerance, 
umění odpouštět, vzájemnou úctu mezi námi 
i hodně dobrých pocitů z možnosti pomoci svým 
blízkým i svému okolí.

 Mgr. Romana Synakieviczová, starostka
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Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
A SEPAROVANÝCH SLOŽEK 

V ROCE 2016

Vážení občané, 
vzhledem k tomu, že rok 2015 končí lichým 
týdnem a rok 2016 lichým týdnem začíná, 
dojde v roce 2016 k překlopení svozů 
z lichého týdne na sudý, čtrnáctidenní 
četnost svozu zůstane zachována. 
Tato změna se týká jak komunálního 
odpadu z nádob občanů, tak separovaných 
složek odpadu.
V roce 2016 bude komunální odpad 
(popelnice) vyvážen v SUDÉM týdnu !!!

Zdeněk Vašíček, místostarosta
MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

KULTURNÍ DĚNÍ

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka 
na telefonním mobilním čísle: 773 976 563 nebo 
na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů k výkonu 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ

Pondělí 4. 1. 2016 14 h
výstavní síň knihovny

RŮŽENA ŠLEMROVÁ – VELKÁ
DÁMA MALÝCH ROLÍ

Další setkání v literární kavárně nás zavede 
do světa filmu 

Pondělí 4. 1. 2016 16 h
dětské odd. knihovny 

JAK SE KNĚŽNA POLEPŠILA
Další setkání ve Škole naruby nás zavede 
do Ruprechtova

Středa 6. 1. 2016  17 h
tělocvična STP na Jurkově ulici  
(vchod dřevěnými vraty)

CVIČENÍ SMS A CVIČENÍ NA
VELKÝCH MÍČÍCH

Lektorka Mgr. Jaroslava Dobešová. Více infor-
mací v rubrice Sport na str.

Čtvrtek 7.  1. 2016 15.15 h
dětské odd. knihovny

PEJSKOVY POHÁDKY
V rámci celorepublikové akce Celé Česko čte 
dětem zveme malé posluchače od tří let na další 
setkání s pohádkou. 

Pátek 8. 1. 2016 • obřadní síň 19.30 h
NOVOROČNÍ KONCERT 

S PŘÍPITKEM STAROSTKY
Moravské klavírní trio a hosté
Vystoupí renomované Moravské klavírní trio 
a vynikající operní sólisté z Běloruska, sopra-
nistka Kseniya Suprunovich a barytonista Pavel 
Katsiushyn. Předprodej vstupenek v Informač-
ním centru města Rájec-Jestřebí.

Čtvrtek 14. 1. 2016 15.15 h
dětské odd. knihovny

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM
Další čtení pohádek od hodné babičky pro děti 
od tří let. 
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Pátek 15. 1. 2016 18 h
výstavní síň knihovny

TYFUS 1945 V RÁJCI
Výstava k událostem roku 1945 v našem městě. 
Společný projekt žáků 9. třídy ZŠ a MŠ Rájec 
a městské knihovny. Vzpomínky, fotografie 
a dostupné dokumenty přiblíží smutný čas vel-
kých ztrát v mnoha rájeckých rodinách. Výstava 
potrvá do 5 února. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h.

Pondělí 18. 1. 2016 15 h  
dětské odd. knihovny

LEGO SVĚT 
Výstava modelů žáka třetí třídy naší školy 
Lukáše Piňose. Potrvá do 19. února. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h. 

Středa 20. 1. 2016 • sál K-áčko 17.30 h
FRANTIŠEK VYMAZAL, ANEB VE JMÉNU 

HESLA SNADNO A RYCHLE
Odbor kultury města Rájec-Jestřebí ve spolu-
práci s Petrem Sychrou pořádají přednášku, 
ve které si připomeneme život a dílo morav-
ského jazykovědce, překladatele, polyglota 

a svérázného filosofa Františka Vymazala, 
přezdívaného „Moravský Diogenes“. Součástí 
přednášky budou také ukázky z Vymazalova 
díla, především výběr z jeho myšlenek a sen-
tencí, které knižně publikoval. Lektorem bude 
Bc. Petr Sychra. Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 21. 1. 2016 15.15 h
dětské odd. knihovny

PEJSKOVY POHÁDKY
Další čtení veselých pohádek od hodné babičky 
pro naše nejmenší.

Pátek 22. 1.   19 h • neděle 24. 1. 2016 18 h
KC – sokolovna

ZDRAVÝ NEMOCNÝ
Divadelní spolek Rájec-Jestřebí Vás srdečně 
zve na Moliérovu komediální klasiku Zdravý 
nemocný. Vstupné je dobrovolné.

Čtvrtek 28. 1. 2016 15.15 h
dětské odd. knihovny

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM
Jak to všechno bylo s malým pejskem a jeho 
kamarády se dozvíte z další pohádky.
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                                                           Junák-český skaut, středisko        
                             Rájec-Jestřebí z.s. 
                                                                     si Vás dovoluje pozvat na 

                                                    
     6. Skautský bál 
                pátek  29.01.2016   od 20:00 hodin 

                          Kulturní centrum - sokolovna v Rájci-Jestřebí 
                             
                                                                   k tanci hraje skupina NOTA BENE 
                                                                    občerstvení a bohatá tombola 
                                                            vstupné s místenkou ke stolu 100 Kč 
                                                      od 08.01.2016 předprodej každý pátek od 18.00 do 19.00 hod.                 
                                                      v sokolovně nebo po 18.00 hod. na telefonu 736 484 471 
www.junakrajec.estranky.cz                         
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Večery jsou pořád ještě dlouhé, tma nás opřádá 
už brzy odpoledne, rozsviťte si lampu a čtěte! 
Co? Třeba právě některý z uvedených titulů.

Sci-fi a fantasy pro dospělé:
RIDDLE, A. G.: Atlantský gen
HOLDSTOCK, R.: Les mytág
AARONOVITCH, B.: Řeky Londýna

Z tvorby českých autorů:
DUBSKÁ, K.: Dcery
HOŠKOVÁ, B.: Horko domácího krbu
KOUBKOVÁ, Z.: Ztracený templářský poklad

Z NOVÝCH KNIH

Pro ženy:
MOYESOVÁ, J.: Dívka, již jsi tu zanechal
COLEMAN, R.: Kniha vzpomínek
KEAR, N. C.: Teď už tě vidím

Romány z doby válečné:
DOERR, A.: Jsou světla, která nevidíme
Detektivky z domova i zahraničí:
NESBO, J.: Syn
OHLSSONOVÁ, K.: Lotosové blues

Mnoho a mnoho dalších knih si můžete půjčit 
vždy v pondělí a ve čtvrtek v Rájci a v úterý 
i v Holešíně. 

I RÁJEC ČTE DĚTEM 

Akce pro malé děti, jejich 
maminky a kamarády

Dvacet minut hlasitého 
předčítání pohádek a příbě-
hů denně nikoho nezabije. Už 
jsme se o tom u nás v Rájci přesvědčili. Zveme 
proto všechny děti od tří let na další cyklus čte-
ní, hraní, povídání v městské knihovně. Můžete 
se těšit na pěkné pohádky, dílničku, hodnou 
babičku (nebo taky dědečka) a prima kamarády. 

Kdy? Každý lednový čtvrtek tj. 7. 1., 14. 1., 
21. 1., 28. 1. v 15.15 h v knihovně.
Přineste si s sebou: pastelky, nůžky a lepidlo.

TYFUS 1945 V RÁJCI

Pozvánka na výstavu
Dovolte mi, abych vás všechny jménem žá-

ků 9. třídy naší školy a knihovny pozvala  v lednu 
na výstavu Tyfus 1945 v Rájci.

Vím, že je mezi vámi řada lidí, kteří se za-
jímají o události v našem městě a okolí a vím 
také, že mnohé již bylo napsáno. Ale články 
o historii čtou většinou starší lidé, pamětníci, 
a my jsme chtěli, aby kus rájecké historie po-
znali i mladí. 
Oslovila jsem proto paní učitelku Vlastu Staňko-
vou a její deváťáky. Měli chuť pustit se do hle-
dání a mapování dávných událostí. Prošli jsme 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
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staré články ve zpravodajích, vyhledali pamět-
níky, sepsali jejich vzpomínky a s pomocí paní 
učitelky Marie Konečné jsme našli i příbuzné 
zemřelých. Ti nám poskytli fotografie svých 
blízkých, jež na tyfus v Rájci zemřeli. Přidali 
jsme i jména těch, kteří při epidemii aktivně po-
máhali. Ať už to byli lékaři, dodavatelé potravin, 
hrobník atd. 

Některá fakta nelze přesně objasnit, vždyť 
bylo těsně po válce, lidé měli mnoho starostí 
a místo radosti ze svobody je zasáhla hrozná 

epidemie. Ani v archivech nenajdeme přesné 
údaje o počtu zajatců v zámeckém parku, 
nemáme jména zdravotních sester, jež se 
o nemocné ve škole staraly, nejsou seznamy 
lidí, kteří tyfus měli a přežili ho, ale třeba 
právě tato výstava osloví některé z vás a po-
může nám doplnit slepá místa na mapě dějin 
našeho města. Výstava potrvá do 5. února 
a návštěvníci budou mít možnost opravit 
a doplnit uvedené údaje. Za každý příspěvek 
budeme vděčni.

 

Naše škola realizuje projekt
podpořený

z Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

který je spolufinancován
Evropským sociálním fondem

a státním rozpočtem České republiky.

LIFE IS CHALLENGE

Life is Challenge – život 
je výzva. Krátký vzkaz, kte-
rý se objevil na plachtě lodi. 
Přesněji řečeno na obrázku 
plachetnice, která byla sou-
částí obrazové prezentace 
studijního zájezdu žáků 9. 
ročníku do Portsmouthu, pří-

stavního města na jihu Anglie. 
Tento nápis by mohl sloužit jako motto ce-

lého zájezdu, protože i ten byl velkou výzvou. 
Byl výzvou pro všechny jeho 
účastníky i pro ty, kteří zůstávali 
doma: pro 25 žáků, jejich rodi-
če, pro dvě učitelky, které žáky 
doprovázely, pro ředitele školy, 
který má zodpovědnost za veš-
keré akce školou organizované, 
přestože se většiny nemůže zú-
častnit. Na zájezdech v zahra-
ničí byla naše škola se žáky 
několikrát a někteří účastníci 
letošního výjezdu necestovali 
se školou do zahraničí poprvé. 
Proč tedy zrovna tento zájezd 
byl výzvou?

Každá z výše uvedených skupin by asi od-
pověděla jinak. Žáci vnímali jako výzvu účast 
na vyučování v jazykovém centru, které jsme 
ještě nikdy neabsolvovali, nutnost komunikovat 
v cizím jazyce, ale i komunikovat se spolužáky 
s určitou dávkou tolerance a pochopení, které 
vyžaduje delší pobyt se stejnými lidmi na jednom 
místě bez podpory rodičů či blízkých přátel. 

Rodičům určitě nebylo lhostejné, že jejich 
děti odjížděly do světa ve chvíli, kdy byla Evro-
pa zasažena útoky teroristů a v mnoha státech 
byla přijímána preventivní opatření proti dalším 
útočným akcím a k dopadení viníků.

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH
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Pro učitelky bylo výzvou při letošní vypjaté 
bezpečnostní situaci navodit optimistickou a ra-
dostnou náladu dlouze očekávaného zájezdu 
a pokoušet se předcházet všem možným pro-
blémům. Pro ředitele školy byla výzva největší, 
protože největší byla i jeho zodpovědnost. 

Na tvářích všech účastníků – dětí, učitelek, 
rodičů i pana ředitele bylo v den odjezdu vidět, 
že tentokrát nejde jen o očekávání nového. Ten 
zájezd byl opravdová výzva. Všichni se jí chopili 
a všichni ji zvládli se ctí.

Týden utekl jako voda. Strávili jsme ho 
poznáváním anglických reálií, zdokonalováním 
jazykových znalostí, utužováním třídních ko-
lektivů, komunikací v anglickém jazyce. Domů 
se děti vrátily posíleny vědomím, že se o sebe 
umí postarat, dokáží se domluvit, i když někdy 
s obtížemi, jsou schopny rozlišovat mezi vhod-
ným a nevhodným chováním, umí přijmout 
rozhodnutí, za které musí nést zodpovědnost. 
Vrátily se bohatší o poznání, že jejich domov je 
místem, kam stojí za to se vracet, kde je čeká 
teplá a chápající náruč rodičů, jejich místo do-
ma, ve škole. Spousta skutečností, se kterými 
se setkaly, je ovlivní až později, teď možná 
zapadne, ale určitě se v pravou chvíli vynoří 
a pomůže těmto mladým lidem k uvědomování 
si dalších souvislostí, které pro ně v tuto chvíli 
nejsou na pořadu dne.

Jsem přesvědčena, že většina  žáků, kteří 
zájezd absolvovali, nyní ví, že k výzvám je třeba 
přistupovat s otevřeným hledím, snažit se je 
naplňovat a neobracet se k nim zády. Výzvy 
jsou cestou k sebepoznání a sebezdokonale-
ní, cestou k získání vědomí vlastní důležitosti 
a jedinečnosti. Člověk, který jim čelí a využívá 

je ve svůj prospěch, umí být prospěšný své-
mu okolí a s tolerancí nahlížet na dění kolem 
sebe. Chyby, kterým se často nevyhne, ho učí 
pokoře, schopnosti poučit se, hledat nové mož-
nosti, zasmát se sám sobě a přijmout humor 
jako velkého pomocníka. Takové lidi dnešní 
svět potřebuje. Heslo, které si napsala děvčata 
na svoji plachetnici, je příslibem dobrého větru 
do plachet jejich lodí.

(Zájezd byl součástí projektu Help for Fo-
reign Languages, o kterém jsme čtenáře infor-
movali v listopadovém čísle zpravodaje a byl 
spolufinancován z prostředků ESF, výzvy 56.)

Iva Müllerová

• Užila jsem si každou minutu, kterou jsem 
v Anglii strávila.

• Stonehenge byl nejlepší! Byly tam různé ener-
gie a dobré počasí. Angličani byli naprosto 
v pohodě, byli ochotni nám pomáhat.

• Dlouho jsme se kochali pohledem na večerní 
Londýn. Přes protesty jsme nakonec museli 
nastoupit do autobusu a odjet. Bylo těžké 
zadržet slzy, protože bych v Anglii nejraději 
zůstala.

Pro ilustraci přinášíme pár postřehů a dojmů žáků:
• Darovala jsem 5 liber bezdomovci. Snad mu 

to pomohlo. Popřál mi hezký den a usmál se 
na mě.

• Škola byla super, i naši učitelé. Rodina byla 
milá, ale málo komunikativní.

• Určitě se tam chci vrátit.

• Cesta byla dlouhá, ale stálo to za to!

• Londýn je úžasný!
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• Na tom místě bych mohla stát celý den!

• Všichni se pořád usmívali.

• Anglie mě velmi mile překvapila. Moc rád se 
tam ještě podívám. 

• Portsmouth je krásné místo.

• Letošní Anglie se velmi povedla, troufám si 
říci, že byla dokonce lepší než minulá. Byla 

to zábava. Nejvíc se mi líbil národní park New 
Forest.

• Výuka nebyla tak hrozná, jak jsem si myslela.

• Nikdy předtím jsem neviděla psa, který by pil 
čaj. Naše rodina byla „šílená“ – krmila svého 
psa hranolkami!

• Neodstěhuji se tam natrvalo, protože tam 
často prší. Ale vrátit se tam určitě chci.

Do mateřské školy 
v Jestřebí přišli ve čtvr-
tek 3. 12. pouze samí 
čertíci a čertice. Čekalo 
je „čertovské zábavné 
dopoledne“ se spoustou 
písniček, tanečků, neob-
vyklých veselých soutěží 
a i dobré čertovské ob-
čerstvení.

Děti také společně 
s maminkami vyrobi-
ly do malého peklíčka 
krásné čertíky z různých 
materiálů.

V pátek 4. 12. na-
vštívil naši MŠ Mikuláš 
s andílky, čerty a přinesl 
dětem nadílku.

Po nadílce následo-
valo hudební předsta-
vení Mgr. B. Vojkůvky 
–  „Vánoce pro radost“.

Čertovské čtvrteční 
dopoledne i páteční den 
se nám velice vydařily.

Učitelky II. MŠ Jestřebí

ČERTOVSKÝ DEN V II. MŠ  JESTŘEBÍ
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Čistá domácnost – 4. 11. 2015
Maminky se dozvěděly, proč používat Persil a Si-
lan Sensitive. Neobsahují barviva ani konzervač-
ní látky, které mohou dráždit pokožku dítěte i celé 

rodiny. Mají stejnou prací účinnost jako ostatní varianty. Můžeme 
tyto prostředky použít na oblečení pro celou rodinu. Jsou doporu-
čeny Evropským centrem pro výzkum alergií – experty na astma.
Vylosované maminky si odnášely celé balení pracího gelu Persil 
Sensitive, aviváže Silan Sensitive a hru Člověče, nezlob se.

Bruslení s Motýlkem pro děti i dospělé – 7. 11. 2015
Malí i velcí bruslaři a příznivci Centra Motýlek se sešli v sobotu 
7. listopadu v dopoledních hodinách na zimním stadionu v Blan-
sku. Na ledové ploše bylo 52 bruslících, většinou rodin s malými 
dětmi. Ti nejmenší zkoušeli první krůčky a odrazy za pomoci 
svých rodičů. Kluci se proháněli s puky a hokejkami a trénovali 
trefu na bránu, holky kroužily po ovále a zkoušely odvážné 
prvky. A co dospělí? Ti si mezi sebou popovídali a příjemně si 
zasportovali. 

Radost ze stvoření – 13. 11. 2015
Páteční listopadové odpoledne jsme si zpestřili rukodělnou díl-
ničkou a oblíbeným zdobením triček a tašek technikou savování. 
Maminky a děti si nejdříve na tričko vysavovaly pomocí šablon 
obrázek, který si po uschnutí dozdobily barvami a konturami na tex-
til. Domů si odnesly krásně nazdobená trička s motivy papoušků, 
motýlků, ještěrek, kočiček…

KRONIKA – LISTOPAD 2015
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Výlet do Wikylandu – 16. 11. 2015
SUPER výlet do Wikylandu se líbil 
nejen dětem, ale i maminkám, které 
si ho také užily. Vidět spokojené děti 
a jejich radost z nevšedních zážitků je 
pro nás to nejkrásnější. Byl to oprav-
du moc vydařený den.

Hernička
• každou středu 
• od 10 do 11 hod, klubovna  

Centra Motýlek   • vstup 10 Kč

Výroba adventních věnců – 28. 11. 2015
Výrobou adventních věnců jsme se učili spolupra-
covat a trpělivě čekat, jak je to pro Advent důležité. 
I v Motýlku jsme připraveni. Advent může začít.

                 

  

      

       

 

(1,5 hodiny jen pro nás) 

Pátek 29. ledna 2016 – pololetní prázdniny 

(dětem odměna za vysvědčení) 

Odjezd v 9:15 hod od rájecké sokolovny (sraz v 9 hod) 

Návrat cca 12:30 hod 

Cena:         150,- Kč/osoba, děti do 5 let  – 100,-Kč,  do 1 roku zdarma 

děti od 5 let mohou jet bez doprovodu 

(doprava, vstup do aquaparku v Boskovicích pronajatého pro MC Motýlek,  dozor zajištěn) 

   Hlaste se e-mailem: seddlakova.jana@seznam.cz,   nebo telefonicky:  728 684 044 

je možné se domluvit a dopravit se „po vlastní ose“                             

                                              

PLAVÁNÍ S MOTÝLKEM    
V AQUAPARKU  

 

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK 
NA LEDEN 2016

Plavání s Motýlkem v aquaparku 
Boskovice
• odměna dětem za vysvědčení – 

1,5 hodiny pouze pro nás
• kdy: pátek 26. 1. 2016 v 9.00 hod 

(odjezd v 9.15 hod, návrat cca 
12.30 hod)

• kde: sokolovna Rájec-Jestřebí
• cena: 150,- Kč/osoba, děti do 

5 let – 100,-Kč, děti do 1 roku 
zdarma (v ceně zahrnuta dopra-
va, vstup do aquaparku)

• děti od 5 let mohou jet bez dopro-
vodu (dozor zajištěn), doprava 
možná „po vlastní ose“

• přihlášky a více informací: Jana 
Sedláková - mob: 728 684 044,

 e-mail:  
seddlakova.jana@seznam.cz
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ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin  

  1. 1. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
  2. 1. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
  3. 1. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
  9. 1. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
10. 1. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 516 452 808
16. 1. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
17. 1. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
23. 1. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
24. 1. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
30. 1. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
31. 1. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997

LEDEN 2016

ROZPIS LSPP

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Koncem l i s -
topadu roku 2015 
oslavil významné 
životní jubi leum 
70 let pan Antonín 
Hříbal z Jestřebí. 
Již od dětství se za-
jímal o sport. Jako 
žák cvičil v místním 
Sokole v Jestřebí, 
v pozdějších le-
tech se stal cvičite-

lem žactva a dorostu. Byl také hráčem fotbalu 
a stolního tenisu. Aktivním hráčem byl zejména 
v ledním hokeji a to v období vrcholu rájecké-
ho hokeje. Má velkou zásluhu na vybudování 
sportovního areálu Na Rybníčku v Jestřebí, 
na jeho údržbě se podílí až do dnešní doby. 
Od roku 1998 vykonává funkci předsedy revizní 
komise Sportovního klubu v Jestřebí. Je jedním 
z mála občanů, kteří po skončení aktivní činnosti 

BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

ve sportech pomáhají dalšímu rozvoji sportu 
ve městě.

Občané znají pana Hříbala zejména z jeho 
mnohaleté aktivní činnosti ve vedení našeho 
města. Již v letech 1975–1980 byl členem Ob-
čanského výboru. Ve volbách v roce 1980 ho 
občané zvolili poslancem Místního národního 
výboru a po tři funkční období zastával funk-
ci předsedy Sboru pro občanské záležitosti. 
Zejména pro seniory organizoval poznávací 
zájezdy za krásami naší vlasti. V letech 1985 – 
1990 byl místopředsedou Místního národního 
výboru a členem Rady města. I po roce 1989 
byl zvolen zastupitelem města a stal se členem 
revizní komise. V letech 2006 –2010 vykonával 
funkci místostarosty Městského úřadu, po dvě 
volební období pracoval v Radě města a byl 
také členem komise životního prostředí. Je stále 
aktivním zastupitelem našeho města a v sou-
časné době vykonává funkci předsedy komise 
životního prostředí.
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V osmdesátých letech se velkou měrou 
podílel na realizaci plynofikace města, zajišťoval 
přestavbu fotbalového hřiště na travnatý povrch. 
Má také podíl na vybudování protipovodňových 
opatřeních V Hájcích a Jestřebí, které úspěšně 
slouží doposud. 

Pan Antonín Hříbal patří mezi ty zastupitele, 
kteří mají největší účast na zasedáních a svým 
aktivním přístupem na jednáních hájí občany 
našeho města, zejména pak občany v Jestřebí. 
Nezalekne se žádné práce. Proto ho občané 
velice často oslovují se svými problémy, vždy 
se jim snaží poradit, a pokud to jde, co nejdříve 
sjednat nápravu.

Od roku 1996 je členem místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Rájci-Jestřebí, 
je členem výboru a vykonává funkci předsedy 
revizní komise. Po všechna léta organizuje po-
znávací zájezdy za krásami naší vlasti a vždy je 
všechno stoprocentně zajištěné.

Výbor místní organizace Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí navrhoval pana 
Antonína Hříbala na Cenu starosty města Rá-
jec-Jestřebí za aktivní čtyřicetiletou práci pro 
občany našeho města. Rada města projednala 
návrh a rozhodla návrhu nevyhovět, neboť ne-
byla splněna kritéria (oceňované aktivity), podle 
nichž lze ocenění poskytnout (16. 11. 2015). 
Výbor organizace nesouhlasí s tímto odůvodně-
ním a myslí si, že toto ocenění mu plně náleží. 
Vážíme si jeho práce a děkujeme mu za ni!

Milý Toníku! Nejdříve Ti chceme srdečně po-
děkovat za spoustu hodin věnovaných občanům 
našeho města a popřát Ti zejména hodně zdraví, 
spokojenosti a radost z dobře vykonané práce. 
Všechno „NEJ“ přeje výbor místní organizace 
Svazu tělesně postižených v Rájci-Jestřebí.

Mgr. Miroslava Vašíčková 
předsedkyně organizace

POZNÁMKA REDAKCE:

Pravidla pro udělování ocenění Ceny starosty města Rájec-Jestřebí:

Oceňované aktivity

Cena se uděluje za:

1 .  mimořádný úspěch, významné zásluhy, dlouhodobý přínos v oblasti kultury, vzdělávání, 
životního prostředí, oblasti sociální, ekonomické, jimiž bylo dosaženo zejména

a)  výrazné zlepšení kulturního prostředí a kulturního cítění, rozvoje zájmových uměleckých 
aktivit, významného zviditelnění města v regionálním a nadregionálním rozsahu,

b)  úspěšného řešení priorit v oblasti školství a rozvoje školských aktivit,
c)  vyřešení ekologické, dopravní a jiné zátěže a výrazné zlepšení životního prostředí,
d)  významné prohloubení aktivit v rámci veřejně prospěšných činností především pro děti, 

mládež a seniory,
e)  zajištění mimořádného ekonomického přínosu pro město.

2 .  významný čin uskutečněný nad rámec občanských a pracovních povinností, zejména zvlášť 
obětavá pomoc při katastrofách, živelných pohromách a jiných nepředvídatelných situacích, jíž 
došlo k záchraně života a majetkových hodnot.

3 .  vynikající výsledky a úspěšnou reprezentaci města v oblasti vzdělávání a sportu (úspěšné 
umístění na olympiádách, při soutěžích a aktivitách v oblasti hudby, výtvarného umění, drama-
tické výchovy, sportu)

a)  pro nejlepšího žáka končícího povinnou školní docházku v základní škole
b)  pro nejlepšího studenta končícího studium na střední škole
c)  pro nejlepšího sportovce města – jednotlivce či kolektiv.
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Letos se tato již tradiční akce konala 
po sedm nácté. Z toho se šestnáct ročníků 
uskutečnilo v Rájci-Jestřebí. V letošním roce, 
19. listopadu, se nás do Rájce-Jestřebí sjelo 
téměř dvě stovky. I když se nemohla zúčastnit 
všechna oslovená zařízení, sál sokolovny byl 
zaplněn. 

Celý program již tradičně zahájilo 
vystoupení aerobiku děvčat z místní 
základní školy. Děvčata vystoupila 
hned třikrát. Mezi jednotlivými vy-
stoupeními zahrála účastníkům jejich 
oblíbená hudební skupina Kaštánci, 
dnes již Rockfór, která nás provázela 
celým programem.  Pak následovala 
vystoupení jednotlivých zařízení. Letos se 
představili: ZŠS Ibsenova Brno, MŠ, ZŠ a PrŠ 
Boskovice, Základní škola Blansko, Denní 
stacionář NESA Velké Meziříčí, Denní stacionář 
ROSA Bystřice nad Perštejnem a naše Základ-
ní škola speciální Blansko. Akce se rovněž 
zúčastnili a své kamarády potleskem podpořili 
uživatelé ze stacionářů Emanuel z Boskovic 
a Doubravice. Všichni se velmi dobře bavili. 

„ZPÍVEJTE S NÁMI!“ 2015 – PŘEHLÍDKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI DĚTÍ 
I DOSPĚLÝCH S HANDICAPEM

Diváci s nadšením přivítali všechna taneční 
a pěvecká vystoupení. Na co se však všichni 
těšili nejvíce, byl tanec. Na parket všechny 
pozvala opět skupina Rockfór a současně tak 
zakončila i celou akci.

Naše sedmnácté setkání by se však ne-
mohlo uskutečnit bez našich sponzorů a po-
mocníků. Proto velké poděkování patří Městu 
Rájec-Jestřebí, MÚ Blansko, Pivovaru Černá 
Hora,  COOPu Boskovice, TROPICU Olomu-
čany, hudební skupině Velvet, která celou akci 
zvučila, restauraci Punkva Blansko a student-

kám SZŠ z Blanska. V neposlední řadě také 
všem kolegům ze speciálních škol a ostatních 
zařízení, kteří se svými svěřenci vystoupení na-
cvičili. Rovněž děkujeme paní Janě Pernicové, 
která akci moderovala, všem děvčatům a paní 
učitelce Müllerové ze ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
za jejich krásné vystoupení.

Mgr. Miloslava Kocmanová 
koordinátorka akce

své hře na nástroj hodný umělecké kvality, pro 
nás připravili koncertní večer se skladbami 
F. Bendy, J. Suka a A. Dvořáka a ten vyvr-
cholil koncertem č. 4 B dur pro housle a klavír 
od Jana Kubelíka. Jeho hudební tvorba je u nás 
málo známá, téměř se nehraje. Hudba je to ale 
velmi krásná a velmi dobře se nesla klenbou 
naší obřadní síně. 

KONCERT V OBŘADNÍ SÍNI

Houslový recitál jsme delší dobu v progra-
mu koncertů vážné hudby neměli.  Návštěvníci 
byli proto natěšeni na Miroslava Vilímce, jehož 
housle z roku 1810 od Nicolase Lupota zněly, 
už jen když na ně položil ruku, a pak doslo-
va „hrály samy“. Když někdo umí – tak umí! 
Za doprovodu svého bratra Vladislava, jenž 
hrál na naše pianino, a které i on proměnil při 
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Miroslav Vilímec studoval ve třídě prof. Václava Sní-
tilého, jehož žákem byl i Václav Hudeček. V současnosti 
působí v České filharmonii jako koncertní mistr. Věnuje 
se však i komorní hře. Založil Společnost Jana Kubelíka 
a věnuje se jeho tvorbě. Průvodní slova, kterými celým 
večerem provázel, byla také velmi zajímavá.  

Bratr Vladislav, který svého bratra doprovázel na kla-
vír, byl zprvu houslista, nyní se také věnuje regionální 
politice. Spolupracuje s bratrem na odkazu Jana Kube-
líka, tohoto světového houslisty. 

Hudební náplň večera určitě nikoho nezklamala, 
a opět přinesla něco zcela nového. E. Křenková

Dalším dnem pro koncert Kruhu přátel hudby se 
stal pátek 11. prosince, kdy k nám zavítali dva mladí 
umělci. Tentokrát nás potěšili hrou na flétnu, v podání 
Anežky Vargové a klarinet, na který zahrál Jan Czech. 

Muzikanty doprovázel zkušený klavírista Radim 
Pančocha, s jehož pomocí se bravurně zahrané skladby 
rozezněly obřadní síní a hosté si toto vystoupení jistě 
náležitě užili.

Další zajímavé koncerty nás ještě čekají a na ně 
jste všichni srdečně zváni. L. A. 

Ježíšek musel být velmi rád, že se nás tolik 
sešlo v pátek 4. prosince 2015 před radnicí 
a s velkou chutí a mnoha přáními jsme mu poslali 
pozdravy rovnou do nebe. Konala se tu celore-
publiková akce Vypouštění balónků s přáním 
k Ježíškovi s pokusem o rekord. Svůj balónek 
dostal každý, kdo přišel a nebyli to jen děti, které 
si za pomoci rodičů napsaly na kartičky svoje 
přání, ale i dospělí 
s úsměvem přidali 
ta svá.

Fialové balón-
ky se rychle vznes-
ly, a i když nám jich 
před samotným 
odstartováním ně-
kolik uletělo, číslo 
333 za naše město 
je krásné a úcty-

BALÓNKY NAD NAŠÍM MĚSTEM
hodné. Pohled na oblohu a hlavně do potěšených 
tváří dětí i jejich rodičů byl dokladem pěkné akce 
se zajímavým nápadem.

A i když se nepodařilo překonat celorepubli-
kový rekord z minulého roku (letos odletělo k Je-
žíškovi 87 923 balónků z 398 míst z celé České 
republiky), Ježíšek bude mít spoustu práce splnit 
všechna přání, která k němu doletěla.

Přestože tato akce netrvala 
příliš dlouho, myslíme, že ur-
čitě stálo za to sejít se, chvíli 
spolu pobýt a zpříjemnit si takto 
adventní čas. Budeme se těšit 
třeba zase za rok, s novými ba-
lónky, dalšími přáními a třeba 
nám ten rekord tentokrát padne.

Několik dalších fotografií 
z akce naleznete na vnitřní stra-
ně obálky zpravodaje. L. A.
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Jako každoročně se první adventní neděli 
sešli občané na našem náměstí, aby společně 
oslavili příchod předvánočního času rozsvíce-
ním vánočního stromu. Na připraveném pódiu 
se shromáždily děti ze základní školy, aby všem 
přítomným, jichž se zde shromáždil úctyhodný 
počet, předvedly své vystoupení. Nejprve však 
všichni po úvodním slovu paní starostky společ-
ným odpočítáním rozsvítili vzrostlý strom upro-
střed náměstí. Pak už začal slavnostní program, 
na kterém děti hrály, zpívaly i recitovaly. Také 
studenti gymnázia předvedli krátká vystoupení. 

OHLASY

Po rozdělení úkolů jsme se pustily do práce, 
která se nám dařila, a vznikly hezké perníkové 
výrobky, které jsme potom daly na výstavu 
do místního obchodu paní Hebelkové. Výstava 
v obchodě byla od 11. 12. do 18. 12. 2015, kde 
ji zhlédli zákazníci místního obchodu. Setkaly 
jsme se od nich s kladným ohlasem. Byly jsme 
pochváleni za hezké výrobky naší výtvarné dílny.

Za dětskou výtvarnou dílnu v Karolíně 
Aťa Zdrubecká

KAROLÍN

V úterý 8. 12. 2015 v odpoledních hodinách 
jsme se my karolínské děti sešly v obecním do-
mě v Karolíně na další výtvarné dílně. Tentokrát, 
abychom upekly perníkové chaloupky. Celkem 
bylo vyrobeno devět staveb. Mohly jsme se 
rozhodnout, co každý z nás bude vyrábět, zda 
vyrobíme perníkový betlém, perníkové městečko 
nebo perníkový kostel. 

Závěr programu patřil písním Martina Štěpánka 
mladšího, jehož písně vždy každého potěší.

Po těchto vystoupeních najednou na ná-
městí vtrhli čerti a začali strašit děti, ale protože 
u nás máme samé hodné děti, žádné neskončilo 
v pekle, ale naopak po příjezdu dlouho očeká-
vaného Mikuláše, který čerty zahnal, dostaly 
od krásných andělů bohatou nadílku.Dospělí 
si však také přišli na své. U stánků se mohli 
občerstvit a ochutnat typicky vánoční dobroty.

Děkujeme všem vystupujícím, paním učitel-
kám a mnoha dalším, kteří se na této vydařené 

akci po-
díleli.

L. A.

ROZZÁŘENÉ NÁMĚSTÍ
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Na první adventní 
neděli se v mnoha měs-
tech a obcích rozsvěcují 
vánoční stromy. Ne ji-
nak tomu bylo i v Ho-
lešíně.
Opět nás navštívil milý 
host, pan farář David 
Ambrož, aby nám přiblí-
žil význam adventu i Vá-
noc. Svůj program před-
vedly děti ze Základní 
školy v Doubravici nad 
Svitavou a sváteční at-
mosféru dodala Decho-
vá hudba Kunštát, která 
nám hraje pod vánoč-
ním stromem již druhým 
rokem. Letos vylepšili 
svoje vystoupení o sólo-
vé zpěváky a celá kape-
la byla ozvučena. Takže 
nejenom před obecním 
domem se linuly tóny ko-
led, ale hudba zněla ce-
lou naší obcí. Aby nám 
nebyla zima, podával se 
vánoční punč a dětem 
horká čokoláda.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V HOLEŠÍNĚ

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA:

Foto č. 61: Holešín – od Doubravice vpravo u potoka
Foto č. 62: Hájenka Lenčov

si své znalosti a všímavost.
Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 

města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu: foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUTĚŽ PRO VOLNÉ CHVÍLE

Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blízkého či 
vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme možnost ověřit 

Každý rok si tuto akci 
o něco vylepšíme. Letos jsme 
vyhlásili soutěž o nej… vá-
nočku obce Holešín. Hodnotil 
se jak vzhled, tak chuť.

Velkým překvapením byl 
počet soutěžících. Bylo jich 
celkem 13. Odborná porota 
složená z pana faráře, ve-
doucího dechové hudby a ne-
staršího účastníka této akce, 
kterým byl pan Jan Souček, 
měla těžký úkol. Nakonec roz-
hodli, že nejlepší vánočky byly 
prostě všechny. Poté hodnotili 
všichni ostatní spoluobčané. 
Jak jsem již zmínila, úkol to 
byl nelehký. Po velkém bo-
ji nakonec zvítězila vánočka 
paní Růženky Maňouškové, 
která byla vyhlášena nejlepší 
kuchařkou naší obce. Spon-
zorem akce bylo Zahradnictví 
ing. Koupého, za což moc dě-
kujeme. Chtěla bych poděko-
vat i všem místním kuchařkám 
a kuchařům, kteří měli odvahu 
do této akce jít. Díky!!!!!!!!!!!!!!

Zdenka Vladíková

soutěž
PRO VÁS
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Vážení příznivci sportu a zejména běhu.

Chceme vás informovat o připravované akci 
„Rájecká desítka“. Je to běžecký závod, kde si 
mohou zasportovat všechny věkové kategorie, 
od capartů až po veterány. Tento závod se 
uskuteční v sobotu 6. února 2016 v dopoledních 
hodinách. Zázemí bude v rájec-
kém gymnáziu, zde bude také 
start a cíl jednotlivých kategorií. 
O přípravě se můžete informovat 
na stránkách www.scrajecko.cz 
nebo www.rajecjestrebi.cz, kde 
Vás i případné závodníky bude-
me informovat o organizačních 
záležitostech. Čeká nás celkem 
osm dětských kategorií, z nichž 
první bude startovat v 9 hodin. 
Po těchto dětských závodech 
bude ihned následovat vyhlášení 
vítězů. Dále budou startovat v 10:30 hodin do-
rostenci, junioři, ženy a veteránky na trase 5 km. 
V 11:15 hodin bude odstartován hlavní závod 
na 10 km, ve kterém očekáváme nejpočetnější 
startovní pole, a který je určen pro muže a ve-
terány. Trasy pro jednotlivé věkové kategorie se 
nyní zaměřují. Zúčastnit se těchto závodů může 
prakticky každý, nejen registrovaní závodníci, 
ale i hobby sportovci. 

Po zkušenostech z předešlých let v jiných 
městech je předpoklad, že se akce zúčastní 
velké množství závodníků a jejich doprovodu. 
Z tohoto důvodu vás žádáme o toleranci v uli-
cích, ve kterých se závody poběží, a ve kterých 
bude v dopoledních hodinách omezený provoz. 

O které konkrétní ulice se bude jednat, vás bu-
deme včas informovat. Děkujeme za pochopení 
a jste srdečně zváni, buď jako diváci, nebo jako 
závodníci.

Pořadatelé této akce jsou organizace:
Občanské sdružení „Za rozvoj města“ z. s., 
Sport Club Ráječko z. s. a Město Rájec-Jestřebí.

kolektiv organizátorů

V posledních letech se SMS cvičení do-
stává do povědomí lidí a stává se pravidelným 
programem v řadě tělocvičen. SMS cvičení 
má velký význam u prevence a léčby poruch 
velkých kloubů – kloub kyčelní, kolenní a ra-
menní, klouby nohy a klenby nožní. Tak vzniká 
propojení mezi rehabilitační léčbou páteře 
a navazujícím kondičním cvičením s jednotnou 
a ucelenou metodikou. Je to cesta z ordinace 
ke kvalitnímu životu i zpět ke sportu. Toto cvi-
čení je prevencí chabého a špatného držení 
těla, skoliotického držení těla, poruch svalové 
balance, chybné koordinace chůze a běhu, 
degenerace páteře a velkých kloubů.

Vyrovnávací cviky na velkých míčích posilu-
jí správné držení těla, regenerují vnitřní orgány, 

KONDIČNÍ A REHABILITAČNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY A MUŽE

protahují a zpevňují svaly v celém těle – proto 
je toto cvičení velmi účinné. 

Cvičení SMS a cvičení na velkých míčích 
se provádí při relaxační hudbě, přináší radost 
a zbavuje tělo každodenního stresu. Můžete 
to přijít zkusit. 

První lekce cvičení začíná již ve středu 
6. ledna 2016 v 17.00 hodin v tělocvičně Svazu 
tělesně postižených v Rájci-Jestřebí na Jur-
kově ulici (vchod dřevěnými vraty). Zkušenou 
lektorkou je Mgr. Jaroslava Dobešová.

Pozor – počet cvičících je omezený (10), 
proto je nutné informovat se na mobilních čís-
lech 731 448 212, 731 511 145. 

Ve zdravém těle, zdravý duch.
Mgr. Miroslava Vašíčková

RÁJECKÁ DESÍTKA
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Socha hraběte Mikuláše ze Salmu 
z r. 1867 před radnicí ve Vídni, 

autorem je rakouský sochař 
Matthias Purkarthofer (1827–1893)

současný stav (archiv autora)

POMNÍK STATEČNÉHO OBRÁNCE VÍDNĚ STÁVAL I V RÁJCI 
(dokončení)

Jiná upomínka na hraběte Mikuláše ze Sal-
mu se ovšem v Rájci nalézá stále – musíte si 
za ní ovšem vyjít na zdejší zámek, až zase s roz-
pukem jara otevře své brány milovníkům historie 
a umění. V reinstalovaném I. patře, někdejší 
obrazárně, je totiž v tzv. Nazarénském salonu 
umístěno několik obrazů, které vytvořil vídeňský 
malíř s českými kořeny Karl Russ (1779–1843), 
přítel starohraběte Hugo Františka Salm-Reiffer-
scheidta (1776–1836), také rytec a restaurátor, 
kustod obrazárny v paláci Belvedere a vyhle-
dávaný, uznávaný tvůrce historických výjevů 
v duchu tehdy moderního romantismu. 

Karl Russ – hojně zastoupený v salmovské 
umělecké sbírce – věnoval jeden ze svých his-
torických výjevů právě Salmům – r. 1817 vytvořil 
obraz s názvem Hrdinná smrt Mikuláše Salma při 
obléhání Vídně r. 1529. Tento umný obraz čer-
pající thematicky z rakouské i salmovské rodinné 
historie je zároveň příklad-
nou ukázkou romantického 
vidění dějin a snahy při-
blížit tomuto vidění realitu 
daleko méně romantickou. 
Jak jsme si již řekli, zku-
šený vojevůdce Mikuláš 
ze Salmu skutečně Vídeň 
hrdinně hájil, uhájil a sku-
tečně za to zaplatil živo-
tem. Nezemřel však přímo 
na bojišti, ale až o cca půl 
roku později, kdy podlehl 
zdravotním komplikacím 
v důsledku zranění. Sa-
mozřejmě ale do výjevu 
oslavujícího udatného 
vojevůdce se nehodilo 
nechat jej zemřít v posteli 
– proto Karl Russ dějiny 
poupravil a zasadil smrt 
Mikulášovu do okamžiku 
bezprostředně po konci 
bitvy: vprostřed obrazu 
jako ústřední motiv je 
zachyceno Mikulášovo 
tělo podpírané z jedné 

strany těžkooděncem, představujícím jeho 
spolubojovníka a švagra Viléma z Roggendor-Roggendor-
fu (1481–1541), z druhé strany klečící ženou 
v černých šatech, která zosobňuje Mikulášovu 
manželku Elisabethu. U nohou Mikulášovi leží 
štít s hlavním salmovským znakem – dvěma 
červenými lososy. Zde se ale Karl Russ dopustil 
jisté nepřesnosti ve vypodobnění Mikulášova er-
bu – Mikuláš pocházel z hornosalmské linie rodu, 
která na rozdíl od linie dolnosalmské, nesoucí 
v erbu červené lososy ve stříbrném poli, měla 
barvy ve znaku obráceně, tedy stříbrné lososy 
v červeném poli. Karl Russ tak na obraze zachytil 
erb dolnosalmské větve, z níž pocházel starohra-
bě Hugo František Salm-Reifferscheidt, pro nějž 
obraz maloval. Můžeme jen spekulovat o tom, 
zdali tak učinil omylem, z nevědomosti, či zdali 
šlo o úmysl, jímž chtěl ještě důrazněji podtrhnout 
(jinak dosti vzdálenou) rodinnou vazbu Mikulá-

šovu a Hugo Františkovu. Kolem 
osoby Mikulášovy dále vidíme vo-
jáky truchlící nad jeho smrtí, zajaté 
turecké bojovníky, v pozadí pak část 
opevnění i pohled na hořící Vídeň; 
to vše je doplněno řadou dalších 
drobností a detailů, jimž Karl Russ 
vždy věnoval velkou pozornost.

Význačný lexikograf a živo-
topisec 19. století Constant von 
Wurzbach (1818–1893) uvádí, že 
brnění hraběte Mikuláše ze Salmu 
se mělo nalézat v brněnském Fran-
tiškově museu, čili dnešním Mo-
ravském zemském museu, kam se 
dostalo jako dar starohraběte Hugo 
Františka Salm-Reifferscheidta. Au-
tor článku se proto obrátil na povo-
lané pracovníky musea za účelem 
ověření tohoto údaje, ale bohužel 
pátrání skončilo bezvýsledně…

Až někdy, vážení čtenáři, pod-
niknete výlet do Vídně, zajděte se 
na tumbu do Votivního kostela po-
dívat. Troufám si říci, že nebudete 
litovat…

Petr Sychra
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Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. 
a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

vyhlašují 12. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů 

„PÍŠI, TEDY JSEM“
Podmínky soutěže: Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza.  
  Témata volná

Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, číslo telefonu, případně e-mailo-
vou adresu, školu s uvedením adresy, ročník, který navštěvuje, žánr, počet stran a podpis autora 
– prosíme vše hůlkovým písmem, dle přiloženého vzoru 

RŮZNÉ

Rozsah práce:  1 – 2 strany formátu A4
Soutěže se mohou zúčastnit žáci a studenti  
ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se jmé-
nem účastníka s uvedením všech dalších nále-
žitostí dle přiloženého vzoru

Všechny materiály prosím zasílejte  
do 31. 3. 2016 na adresu:  

Město Rájec-Jestřebí 
Odbor kultury a cestovního ruchu
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí.  

Úvodní strana práce musí obsahovat tyto údaje:

**
 V

ZO
R  **

12. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
„Píši, tedy jsem“

Vyhlášené pro mladé, začínající autory
Městem Rájec-Jestřebí

ve spolupráci
s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s.

a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

    Jméno a příjmení:
Věk:
Třída:   

Škola:
Poezie/próza:     Počet stran:
Telefon: E-mail:
Bydliště:

Obálku označte slovem „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“ 

Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
v pondělí 23. 5. 2016 v 9.00 hodin
v obřadní síni města.

Základní organizace českého svazu cho-
vatelů Rájec-Jestřebí uspořádala každoroční 
jarní prodejní výstavu králíku a v létě všeo-
becnou výstavu drobného zvířectva. Po těchto 
výstavách se naši chovatelé zúčastnili i dalších 
výstav jak na okrese Blansko, tak i mimo něj. 
Například v Lužici u Hodonína, Bohdalově, Ku-
řimi, Vyškově. Všude tam, kde se naši členové 
představili se svými zvířaty, vždy alespoň někteří 
získali nějaké to ocenění. Celkem to bylo v roce 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ ZO RÁJEC-JESTŘEBÍ
OHLÉDNUTÍ ZA VELMI ÚSPĚŠNÝM ROKEM 2015 OČIMA CHOVATELŮ

2015 38 čestných cen za králíky, 6 za drůbež 
a 2 za holuby z menších i větších výstav. Z těch 
větších pak – Rudolf Starý Mistra Vysočiny 
na krajské výstavě v Bohdalově na plemeno 
vídeňských modrošedých králíků, na klubové 
výstavě Beranovitých králíků v Kolíně – Miroslav 
Procházka šampióna klubu na Malé berany 
železité, z výstavy Moravy a Slezska v Přerově 
poháry na nejlepší kolekci v daném plemeni 
Francouzský Beran – Stanislav Zouhar, Český 
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strakáč černý – Miloš Paděra. Jako kolektiv jsme v měsíci říjnu 
na okresní výstavě v Boskovicích konané při Husích slavnos-
tech získali v odbornosti králíků pohár za 1. místo věnovaný 

předsedou Českého svazu chova-
telů se sídlem v Praze p. Kotyzou. 
Tento pohár je pro nás o to cenněj-
ší, že jsme ho získali jako kolektiv. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat 
všem našim členům, kteří se svojí 
prací a úsilím podíleli na těchto ak-
cích, úspěších a reprezentovali naši 
základní organizaci. Doufám, že 
letošní rok bude stejně tak úspěšný 
jak rok loňský. A vás, naše přízniv-
ce, chovatele a širokou veřejnost, 
chci srdečně pozvat na naši již tra-
diční jarní prodejní výstavu králíků, která se bude konat 5. a 6. března 
2016 v našem chovatelském areálu. Jiří Procházka

Šampion Malý beranVítězná kolekce Vídeňských modrošedých

Pohár za 1. místo  
z okresní výstavy

Diplom Mistra Vysočiny

                                              
ZO ČSCH RÁJEC–JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI 
V SOBOTU 5. března 2016 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 6. března 2016 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy OBČERSTVENÍ A 
TOMBOLA ZAJIŠTĚNO.  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 

                                              
ZO ČSCH RÁJEC–JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI 
V SOBOTU 5. března 2016 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 6. března 2016 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy OBČERSTVENÍ A 
TOMBOLA ZAJIŠTĚNO.  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 
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 24 USNESENÍ RADY MĚSTA

Usnesení č. 1a
Rada města rozhodla pronajmout Sboru dob-
rovolných hasičů Rájec část pozemku parc. 
č.  1934/4 ovocný sad o výměře cca 6600 m2 
(bývalé tréninkové hřiště v lokalitě Žleb) k pra-
videlným tréninkům a pořádání soutěží v po-
žárním sportu, a to od 01.01.2016 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za ná-
jemné 1.000 Kč/ rok vč. DPH.
Usnesení č. 1b
Rada města projednala doplněné cenové na-
bídky na dodávku nových vchodových vrat 
do bytového domu na ul. Ol. Blažka 181/199 
a rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou Testo 
Lhota Rapotina (příloha č. 1).
Usnesení č. 2
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytů 
těmto nájemcům:

J. Hudec – do 31.03.2016,
M. Hadra – do 31.12.2016,
I. Zřídkaveselá – do 31.03.2016,
V. Zimprichová – do 30.06.2016,
D. Ovadová – do 30.06.2016,
J. a L. Mládkovi – do 31.12.2017.

Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí Přehled o plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.10.2015 
(příloha č. 2).
Usnesení č. 4
Rada města projednala návrh Rozpočtového 
provizoria města Rájec-Jestřebí na rok 2016 
a doporučuje ho zastupitelstvu města ke schvá-
lení (příloha č. 3).
Usnesení č. 5
Rada města projednala návrh Rozpočtového 
opatření č. 9/2015 a doporučuje ho zastupitel-
stvu města ke schválení (příloha č. 4).
Usnesení č. 6
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o dílo s  AGERIS s. r. o., Brno na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Projektová dokumen-
tace na společná zařízení v  k. ú. Doubravice 
nad Svitavou, Holešín, Kuničky“ (příloha č. 5).

Usnesení č. 7
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o dílo s AGERIS s. r. o., Brno na autorský dozor 
projektanta na stavbu společných zařízení v k. ú. 

Doubravice nad Svitavou, Holešín a Kuničky 
(příloha č. 6).
Usnesení č. 8
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene s E. ON Distribuce, 
a. s., České Budějovice k vybudování stavby 
„Jestřebí – DP Dítě“ na pozemku města parc. 
č. 18/1 v k. ú. Jestřebí za jednorázovou úplatu 
1.000 Kč + DPH (příloha č. 7).
Usnesení č. 9
Rada města projednala žádost I. Čípka a 
M. Čípka o prodej pozemku parc. č. 903/3 v k. ú. 
Jestřebí. Rada města rozhodla zveřejnit záměr 
prodat pozemek parc. č. 903/3 ostatní plocha 
o výměře 24 m2 v k. ú. Jestřebí.
Usnesení č. 10
Rada města projednala návrh nového uspořá-
dání pozemků v k. ú. Jestřebí, který byl zpraco-
ván v rámci Komplexních pozemkových úprav 
v k. ú. Jestřebí a doporučuje ho zastupitelstvu 
města ke schválení (příloha č. 8).
Usnesení č.11
a)  Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

ověřit, že Změny Územního plánu města 
Rájec-Jestřebí označené RJ13, RJ14, RJ15, 
RJ16, RJ17 nejsou v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací do-
kumentací vydanou Jihomoravským krajem, 
se stanovisky dotčených orgánů a se stanovis-
kem Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

b)  Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta vyslovit souhlas s předloženými návrhy 
Změny a výsledky jejího projednání včetně 
vyhodnocení připomínky a vzít na vědomí, 
že námitky proti návrhům změn nebyly uplat-
něny a vydat Změny Územního plánu města 
Rájec-Jestřebí označené RJ13, RJ14, RJ15, 
RJ16, RJ17 formou opatření obecné povahy.

Usnesení č. 12
Rada města projednala Dodatek č. 1 ke smlou-
vě o dílo s firmou Swietelsky stavební, s. r. o., 
Pelhřimov na akci „Rájec-Jestřebí, ulice Ko-
menského – prodloužení parkoviště“ a souhlasí 
s jeho uzavřením (příloha č. 9).
Usnesení č. 13
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města 09.12.2015.

U S N E S E N Í 
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 30.11.2015
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U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 09.12.2015

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o rozpočtových opatřeních č. 7–8/2015 schvá-
lených radou města.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o systému pronájmu kulturních zařízení města.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí Informa-
ce o ukončení provozování loterijních zařízení 
na území města Rájec-Jestřebí (příloha č. 1).
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města se seznámilo se zápisy 
z jednání finančního výboru (přílohy č. 2, 3).
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města ověřuje, že Změny Územní-
ho plánu města Rájec-Jestřebí označené RJ13, 
RJ14, RJ15, RJ16, RJ17 nejsou v rozporu s po-
litikou územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou Jihomoravským krajem, 
se stanovisky dotčených orgánů a se stanovis-
kem Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Zastupitelstvo města souhlasí s předloženými 
návrhy Změn a výsledky jejich projednání, včet-
ně vyhodnocení připomínky ke Změně označené 
RJ17 (příloha č. 4).
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že námitky 
proti návrhům změn nebyly uplatněny a vydává 
Změny Územního plánu města Rájec-Jestřebí 

označené RJ13, RJ14, RJ15, RJ16, RJ17 for-
mou opatření obecné povahy (příloha č. 5).
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města schvaluje návrh nového 
uspořádání pozemků v k. ú. Jestřebí, který je 
zpracován v rámci Komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Jestřebí (příloha č. 6).
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové 
opatření č. 9/2015 (příloha č. 7).
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města bere na vědomí Pře-
hled o plnění příjmů a čerpání výdajů města 
k 31.10.2015 (příloha č. 8).
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města schválilo Pravidla rozpoč-
tového provizoria na rok 2016 (příloha č. 9).
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města projednalo Zápis z  díl-
čího přezkoumání hospodaření města Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko za rok 2015 (období 
1. leden 2015 – 30. červen 2015) provedeného 
odborem kontrolním a právním Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ve dnech 07.09.2015 až 
09.09.2015. Při dílčím přezkoumání hospoda-
ření byly zjištěny chyby a nedostatky uvede-
né v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
o přezkoumávání hospodaření (nebyl schválen 
odpisový plán příspěvkové organizace).

Usnesení č. 14a
Rada města bere na vědomí informace o jed-
náních s vlastníky pozemků dotčených zá-
měrem města provést stavbu rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace a výstavbu chodníku 
na ul. Spešovská.

Usnesení č. 14b
Rada města projednala žádost firmy IMOS 
Brno, a. s. o provádění výkopových prací v míst-
ních komunikacích v Jestřebí při rekonstrukci 
vodovodní sítě. Rada města žádá o provede-
ní výkopových prací v co nejkratším termínu 
za podmínek uvedených v příloze č.  10. Sou-
časně vyslovuje výhrady vůči časové prodlevě 
s dokončením prací a žádá o jejich urychlenou 

realizaci tak, aby byly v co možné nejkratší 
době eliminovány omezující vlivy této činnosti 
v dotčené oblasti.
Usnesení č. 14c
Rada města se seznámila se Zápisem ze zase-
dání kontrolního výboru č. 5 ze dne 16.11.2015.
Usnesení č. 14d
Rada města se seznámila se Zápisem ze za-
sedání finančního výboru ze dne 04.11.2015.
Usnesení č. 14e
Rada města pro realizaci výměny plynového 
kotle na dílně městského úřadu Rájec-Jestře-
bí vybrala firmu Jiří Sláma, TOPENÍ, PLYN, 
VODA, Havlíčkova 648, Rájec-Jestřebí.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta
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CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI
Plošná inzerce:
 celá strana 960,- Kč 
 ½ strany 480,- Kč
 ¼ strany  300,- Kč
Řádková inzerce:
 Jeden řádek 36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce
Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

INZERCE

Při dílčím přezkoumání nebyla zjištěna žádná 
závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v bu-
doucnosti (příloha č. 10).
Zastupitelstvo města konstatuje, že zjištěné 
chyby a nedostatky již byly napraveny.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaz-
nou vyhlášku města Rájec-Jestřebí č. 1/2015 
o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů (příloha č. 11).
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu 
Vaňkovi část pozemku parc. č. 625/2 ostatní 
plocha o výměře cca 50 m2 (přesná výměra 
dle geometrického zaměření) v k. ú. Holešín 
za cenu 80 Kč/m2 + DPH a úhradu nákladů 
spojených s převodem.
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat manže-
lům Dvořáčkovým část pozemku parc. č. 579 
ostatní plocha o výměře 68 m2, který bude nově 
označen jako parc. č. 579/2 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou za cenu 100 Kč/m2 + DPH a úhradu 
nákladů spojených s převodem.
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor-

mace o připravovaném legislativním materiá-
lu, kterým se navrhuje změnit nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění, s účin-
ností od 1. ledna 2016. Zastupitelstvo města 
rozhodlo odměňovat neuvolněné členy zastu-
pitelstva města v souladu s usnesením č. 5 
přijatým na zasedání zastupitelstva města dne 
06.11.2014 s tím, že od 01.01.2016 budou od-
měny členům zastupitelstva poskytovány podle 
platné přílohy č. 1 citovaného nařízení vlády.
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města bere na vědomí Informa-
ce o hospodaření Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 
k 31.10.2015 (příloha č.12).
Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města se seznámilo se zápisem 
z jednání kontrolního výboru a Osadního výboru 
Holešín (přílohy č. 13,14).
Usnesení č. 17, 18 Nebyla přijata.
Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města potvrzuje, že setrvává 
na svém usnesení č. 13 ze dne 11.12.2013 
ve věci nabytí pozemku parc. č. 1817/187 orná 
půda o výměře 802 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou.
Usnesení č. 20 Nebylo přijato.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

•  WELDING STARS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy 
pro ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

 Řádková inzerce:

• Koupím RD k trvalému bydlení,  
stačí malá zahrádka. Tel.: 720 598 284

• Hledám ke koupi rodinný dům se zahradou 
v Rájci nebo v okolí. Opravy nevadí, 
nabídněte prosím. Tel.: 721 332 622.

• Prodám palivové dřevo – tvrdé i měkké 
(piliny + zbytky dřeva). Možnost dopravy. 
Bližší informace na tel. č. 606 893 919, 
e-mail: zouharhonza@email.cz

• Studio Věra nabízí pedikúru, manikúru, 
gelové nehty, parafínový zábal, dárkové 
poukázky, tel. 602 966 509

• Prodám řadovou garáž v Rájci  
na ul. Blanenská. Tel.: 604 313 663.
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Tato nabídka platí od 2. 1. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 31. 1. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny. www.bauhaus.cz

BRNO - Ivanovice, Řečkovická 3, tel.: 517 071 811-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.
BRNO, Strážní 7, tel.: 538 725 011-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Masivní borovicové  
interiérové dveře  
Orkan
šířka: 60-90 cm,  
levé/ pravé, bez povrchové  

úpravy, kování a zárubní

Eco plné      

1.490,-
prosklené    

1.890,- 
Rámová zárubeň

1.050,-

od

1.490,-

m2

469,-

 8 mm
 stupeň zatížení 32

Laminátová podlaha Vinto
lamela cca: 1285 x 192 x 8 mm, dekor: dub Roadsigns, záruka 20 let  
proti oděru

bílé

Obložková zárubeň
pro šířku zdi: 10 nebo 15 cm 

bílé, akát 1.890,-    
bílý dub 1.990,-

plné, bílé 

898,-
plné, akát nebo bílý dub

1.290,-
prosklené, bílé

1.790,-
prosklené, akát nebo bílý dub  

2.190,-

Interiérové dveře  
s oblou hranou
šířka: 60-90 cm, levé/ pravé, 
bez kování a zárubní

bílý dub

akát

3D EFEKT

Obložková zárubeň 
pro šířku zdi: 10 nebo  
15 cm, ořech 

1.890,-

plné 1.190,-
2/3 sklo 1.850,-
L 2 1.990,-
ETTA 2.090,-
ETTA 5* 2.890,-
*na objednávku

Interiérové dveře  
foliované
šířka: 60-90 cm, 
levé/ pravé, 
bez kování a zárubní, 
dekor: ořech

ořech

ETTA

Laminátová podlaha My Art
lamela cca: 1280 x 192 x 10 mm, včetně 2 mm integrované izolace  
kročejového hluku, dekor: hruška Ambrosia, záruka 20 let proti oděru

m2

598,-

 10 mm
 stupeň zatížení 32

 7 mm
 stupeň zatížení 31

m2

298,-

Obložkové zárubně
borovice masiv, pro šířku zdi:  

9-11 cm nebo 15-17 cm

1.990,-   

Laminátová podlaha Terra/ Family
lamela cca: 1285 x 192 x 7 mm, dekor: hruška Reno, záruka 15 let proti oděru

2/3 ETTA 5

plné L2
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Loni, na začátku měsíce listopadu, 
jsme v našem městě odchytili zatou-
laného pejska – fenku. Z našeho 
pohledu spíše vypuštěnou někde, 
kde to zjevně neznala. Bohužel se 
nám nepodařilo jejího pána dohle-
dat, proto byla po domluvě převe-
zena do blanenského psího útulku. 
Tam je o ni dobře postaráno, ale 

chybí jí aktivní páníček, který by ji měl rád. Je mladá, veselá, tem-
peramentní, velmi hodná k lidem, zvládá chůzi na vodítku i základní 
povely. Nevhodná je však k domácím zvířatům (především slepice 
loví…), ideální k rodinnému domku se zahradou.

Základní informace
Plemeno: Kříženka drsnosrstého ohaře nebo knírače 
Pohlaví: Fena 
Věk:  2–3 roky 
Váha: 28 kg  
Zdravotní stav: Zdravá, odčervená, očkovaná, odblešená.

Není nám lhostejný její osud, proto bychom jí rádi našli nového 
páníčka, kterému bude věrnou kamarádkou. Nenajde se mezi 
Vámi? Pokud ano, stačí se ozvat buď na Městský úřad Rájec-
-Jestřebí, nebo přímo do psího útulku 
v Blansku, vedoucí provozu Jarmila 
Jurová, e-mail: jarka@mayta.info, tel. 
737 911 605, www.utulekblansko.wz.cz.  
Návštěvy pro veřejnost jsou v pondělí 
a čtvrtek 15–17 hod., sobota 10–11 hod., 
nejlépe je se však předem domluvit.

Předem děkujeme tomu, kdo se pře-
svědčí o pravdivosti citátu J. Billingse:
„Pes je jediné stvoření na světě, 
které vás miluje víc než sebe.“
Mgr. Romana Synakieviczová, starostka



VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI
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